&ti/liara Crkunicipai de Carigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 24/2017. 	 Em 29 de março de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 4 de abril de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 4 de abril de 2.017, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 36/2017 - DISPÕE SOBRE REA-
JUSTE DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E SALÁRIOS DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 37/2017 - REAJUSTA O VALOR DO
"VALE ALIMENTAÇÃO" INSTITUÍDO PELA LEI N° 4.022, DE 25 DE JANEIRO DE
2.002, ALTERADA POR LEIS POSTERIORES, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA
(autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 38/2017 - REAJUSTA O VALOR DO
"PRÊMIO ASSIDUIDADE", PRORROGA VIGÊNCIA E DÁ NOVA REDAÇÃO AO
CAPUT DO ART. 3° DA LEI N° 6.060, DE 29 DE JULHO DE 2015, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 40/2017 - DISPÕE SOBRE REA-
JUSTAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E SALÁ-
RIOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGÜI E OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

5. PROJETO DE LEI N° 41/2017 - REVISÃO DOS SUBSÍ-
DIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO MUNI-
CÍPIO DE BIRIGÜI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

6. PROJETO DE LEI N° 42/2017 - DISPÕE SOBRE REA-
JUSTE DO 'VALE ALIMENTAÇÃO" DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BIRIGÜI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria da Mesa Diretora);

câmara CMunicipai d CBirigüi
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE LEI N° 43/2017 - MAJORA O VALOR DO
PRÊMIO ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRI-
GUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria
da Mesa Diretora);

8. PROJETO DE LEI N° 47/2017 - DISPÕE SOBRE PROR-
ROGAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO A TITULO GRATUITO
DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, LOCALIZADO NA RUA MAES-
TRO ANTONIO PASSARELI, N° 935, A ASSOCIAÇÃO BOMBEIROS VOLUNTÁ-
RIOS MIRINS E JUVENIS DE BIRIGUI, CONCEDIDA PELA LEI MUNICIPAL N°
4.425, ALTERADA PELA LEI N° 4.697/2006 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS (auto-
ria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI N° 48/2017 - AUTORIZA O MUNICIPIO
DE BIRIGUI ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS DO
ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N°
6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇOES COM
RECURSOS DISPONIVEIS DA ARRECADAÇÃO DE MULTAS DE TRÂNSITO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE LEI N° 49/2017 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMD-
CA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

11. PROJETO DE LEI N° 51/2017 - DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE ABONO MENSAL AOS SERVIDORES ATIVOS DO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

12. PROJETO DE LEI N° 56/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIAS DE
2017, NA LEI N° 6.232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERA-
ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00, NA ATIVIDADE 2.052 DO PRO-
GRAMA 0019 - IMPLEMENTANDO A ATIVIDADE ESPORTIVA DA SECRETARIA
DE ESPORTE E LAZER E PROVIDENCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Mu-
nicipal);

13. PROJETO DE LEI N° 57/2017 - AUTORIZA O MUNICI-
PIO DE BIRIGUI ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS DO
ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N°
6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇOES COM

2

eárnara CiKunicipai de Cafigüi
Estado de São Paulo

RECURSOS DISPONIVEIS DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇAO PÚBLICA - CIP
E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

14. PROJETO DE LEI N° 58/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTA-
ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORCAMENTÁRIA DE 2017, NA
LEI N° 6232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N°
5733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

15. PROJETO DE LEI N° 59/2017 - DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE ABONO MENSAL AOS SERVIDORES ATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria da Mesa Dire-
tora);

16. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 5/2017 - DA NOVA RE-
DAÇÃO AOS ARTIGOS 76 E 78 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE BIRIGUI (autoria dos Vereadores: José Luis Buchalla, Eduardo Fonseca
de Luca, Odair José Aparecido Piacente, Andrey Fernando Servelati e Cláudio Bar-
bosa de Souza);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE

3

	Page 1
	Page 2
	Page 3